
Číčenický hlasatel 
 

1 

 

 
 

                   Ročník 15., č. 1                                                           Březen 2022 
 

                                                                                               
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vážení a milí spoluobčané, 
 

přejeme Vám klidné svátky jara a spokojené prožití 

Velikonoc v rodinném kruhu. 

                                                       

                                    OBEC ČÍČENICE 

 

************* 

*************************************************************************** 

ZPRÁVY Z RADNICE: 

* POPLATKY V ROCE 2022 

Sazba poplatku za odvoz komunálního odpadu je 600,- Kč na osobu.  

Poplatek za každého psa je 150,- Kč. Poplatky musí být uhrazeny do konce června 2022. 

Způsob platby poplatku:  

- Bezhotovostně převodem na účet č. 190 875 341/0600, do poznámky uveďte jméno a příjmení, 
číslo popisné a počet osob za které je poplatek hrazen. 

- Hotově na pokladně Obecního úřadu Číčenice – budova úřadu (v úředních hodinách Po, St, Pá).                          

 

 



Číčenický hlasatel 
 

2 

 

* Cena za vodné na období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022 bude účtována ve výši 36,23 Kč/m3                         
a vodoměr podle hodnoty průtoku do 2,5 m3 563,- Kč do 6 m3 3 244,- Kč. 

 

* Cena za stočné na období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022 bude účtována ve výši 20,33 Kč/m3. 

 

* Obec podala na rok 2022 žádosti o dotace dle vyhlášených výzev: 

- z Programu obnovy venkova Jihočeského kraje na akci „Novostavba garáží pro komunální     

  techniku Číčenice“,  

- z Ministerstva pro místní rozvoj ČR, z programu Podpora obnovy a rozvoje venkova, z titulu     

  Podpora budování a obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku na akci „Multifunkční hřiště    

  Číčenice“, 

- z Dotačního programu na podporu narozených dětí z Jihočeského kraje, 

- z Nadace ČEZ – „Oranžový rok 2022 v Číčenicích“. 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

           ZÁKAZ PODOMNÍHO A POCHŮZKOVÉHO PRODEJE NA ÚZEMÍ KATASTRU ČÍČENIC  

 

ZO Číčenice schválilo na veřejném zasedání dne 21. 9. 2015 pod č. usnesení 57/06/2015 Nařízení č. 
1/2015 ZÁKAZ PODOMNÍHO A POCHŮZKOVÉHO PRODEJE NA ÚZEMÍ KATASTRU OBCE ČÍČENICE. 
Účinnost byla z důvodu naléhavého obecného zájmu stanovena dnem 22. 9. 2015. Tímto nařízením se 
zakazuje podomní a pochůzkový prodej na celém území obce Číčenice, Újezdec, Strpí, Číčenice - 
Cihelna. Vzhledem k tomu, že se objevují prodejci, kteří toto nařízení porušují a zboží a služby nabízejí 
přímo v domech a bytech občanů, upozorňujeme na tento zákaz. Pod záminkou nabídnutí 
zvýhodněného tarifu na elektřinu a plyn, se dostávají do bydlišť občanů našich obcí. Pokud Vám bude 
toto nabízeno a nebudete vědět, jak vzniklou situaci řešit, volejte starostku obce R. Regálovou 724 
191 812, nebo místostarostu obce Mgr. T. Koblence 724 191 813. Porušením tohoto nařízení se 
prodejci či poskytovatelé služeb dopouštějí přestupku, za který je možné uložit pokutu. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       UPOZORNĚNÍ OBČANŮM: 
 

➢ Občané, kteří nebyli zastiženi doma při roznášce stolních kalendářů, si jej mohou vyzvednout 
na OÚ Číčenice v úředních hodinách. 



Číčenický hlasatel 
 

3 

 

                            POMOC UKRAJINĚ 

OBEC ČÍČENICE  

INFORMUJE OBČANY 

Vážení spoluobčané,  
zapojte se s námi do pomoci těm, kteří utíkají před válkou 

na Ukrajině a nacházejí se na území Jihočeského kraje. 

Veškeré dary budeme přijímat v budově Obecního úřadu 
v Číčenicích v úředních hodinách 

(Po: 8:00 – 16:30, St: 8:00 – 16:30, Pá: 8:00 – 11:00)  
 Od 14. března 2022 do 25. března 2022.  

 

Dětská výživa a drogerie: přesnídávky (přávážně s "cucátkem" v 
plastu), kaše, pleny, přebalovací podložky, příkrmy, Sunary a jiné. 

Základní drogerie: zubní pasty a kartáčky, sprchové gely, šampony, 
mýdla, tampony a jiné. 

Trvanlivé potraviny: omáčky, konzervy, luštěniny, rýže, čaj, polévky 
a jiné. 

Pouze trvanlivé zboží v originálním nepoškozeném obalu. 

 

Sbírka bude předána Potravinové bance Jihočeského kraje,  
České Budějovice. 

 



Číčenický hlasatel 
 

4 

 

  

Usnesení z I. zasedání Zastupitelstva obce Číčenice v roce 2022 ze dne 21. 02. 2022 

Schválené usnesení: 
01/01/2022: Zastupitelstvo obce schvaluje program I. zasedání ZO Číčenice v roce 2022 konaného dne 
21. 02. 2022. 
02/01/2022: Zastupitelstvo obce Číčenice se zavazuje v souladu s § 16 odst. 2 písm. f) zákona                          
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, k projednání záležitosti                 
(v samostatné působnosti) občana obce, který dosáhl věku 18 let, pokud je žádost podepsána 
minimálně třemi občany obce Číčenice. 
03/01/2022: Zastupitelstvo obce schvaluje na návrh hodnotící komise výsledek výběrového řízení         
na akci „Novostavba garáží pro komunální techniku Číčenice“. Vítězným uchazečem se stala firma 
Roman Kučera –  stavitelství, Strádova 1725/37, 370 07 České Budějovice s nabídkovou cenou ve výši 
1 472 570,00 Kč, vč. DPH. 
Zastupitelstvo pověřuje starostku obce k podpisu předmětné smlouvy. 
Odmítne-li vybraný uchazeč uzavřít smlouvu nebo neposkytne-li řádnou součinnost, aby mohla být 
smlouva uzavřena, schvaluje zastupitelstvo obce jako dodavatele firmu HIKI, spol. s r.o., Chelčice 106, 
389 01 Vodňany, která nabídla celkovou cenu ve výši 1 525 527,31 Kč vč. DPH.    
04/01/2022: Zastupitelstvo obce schvaluje na návrh hodnotící komise výsledek výběrového řízení         
na akci „Odvodnění u čp. 51 Číčenice“. Vítězným uchazečem se stala firma ZVÁNOVEC a.s., 
Rudolfovská tř. 597, 370  01 České Budějovice s nabídkovou cenou ve výši 1 793 589,41 Kč, vč. DPH. 
Zastupitelstvo pověřuje starostku obce k podpisu předmětné smlouvy. 
Odmítne-li vybraný uchazeč uzavřít smlouvu nebo neposkytne-li řádnou součinnost, aby mohla být 
smlouva uzavřena, schvaluje zastupitelstvo obce jako dodavatele firmu Reno Šumava, a.s., Pražská 326, 
384 22 Vlachovo Březí, která nabídla celkovou cenu ve výši 1 903 935,00 Kč vč. DPH.     
 05/01/2022: Zastupitelstvo obce schvaluje na návrh hodnotící komise výsledek výběrového řízení    na 
akci „Multifunkční hřiště Číčenice“. Vítězným uchazečem se stala firma ČESKÝ TRÁVNÍK s.r.o., 
Litvínovice 32, 370 01 České Budějovice s nabídkovou cenou ve výši 1 999 780,31 Kč, vč. DPH. 
Zastupitelstvo pověřuje starostku obce k podpisu předmětné smlouvy. 
Odmítne-li vybraný uchazeč uzavřít smlouvu nebo neposkytne-li řádnou součinnost, aby mohla být 
smlouva uzavřena, schvaluje zastupitelstvo obce jako dodavatele firmu Sportovní hřiště s.r.o., I. Košuta 
2907, 760 01 Zlín, která nabídla celkovou cenu ve výši 2 331 174,00 Kč vč. DPH.    
06/01/2022: Zastupitelstvo obce schvaluje hospodářský výsledek Mateřské školy Číčenice za rok 2021 
s přebytkem 86 355,42 Kč. Přebytek ve výši 86 355,42 Kč bude převeden do rezervního fondu MŠ 
Číčenice. Jakékoliv čerpání z rezervního fondu MŠ Číčenice musí být předem schváleno zastupitelstvem 
obce. 

     07/01/2022: Zastupitelstvo obce schvaluje Zprávu o průběhu likvidace obchodní korporace Technické 
služby Číčenice, s.r.o. v likvidaci, IČO 28126149, se sídlem č.p. 79, 387 71 Číčenice s návrhem                       
na rozdělení likvidačního zůstatku v předloženém znění. 
08/01/2022: Zastupitelstvo obce schvaluje hospodářský výsledek společnosti Technické služby 
Číčenice, s.r.o. v likvidaci, IČO 28126149, se sídlem č.p. 79, 387 71 Číčenice, za rok 2021 se ztrátou           
1 733,45 Kč.               
09/01/2022: Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí daru Centru sociální pomoci Vodňany ve výši       
2 000,- Kč na spolufinancování pobytové sociální služby. Finanční prostředky budou použity na nákup 
digitálního vážícího křesla. 
     
Nepřijaté usnesení: 
Zastupitelstvo obce Číčenice schvaluje přistoupení obce Číčenice do Sdružení místních samospráv ČR.  

 



Číčenický hlasatel 
 

5 

 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA    
 

Dobrovolníci Charity Česká republika děkují všem lidem 
dobré vůle  za pěkný výsledek lednové Tříkrálové 

sbírky. Vážení spoluobčané, děkujeme Vám za vlídné 
přijetí a obdarování.         

  V Číčenicích bylo celkem vybráno 8 094,- Kč. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                
                                                          
 
 
 
 
 



Číčenický hlasatel 
 

6 

 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                                                                
 

 
 
 

 

 

ORANŽOVÝ ROK V OBCI 
 

Partnerství s JE Temelín ze Skupiny ČEZ 

 

Generálním partnerem zmíněných akcí v Číčenicích je       

JADERNÁ ELEKTRÁRNA TEMELÍN ze SKUPINY ČEZ, 

které patří veliké poděkování. 

 

 

 

 

 

Naši jubilanti:  
 

Leden:       Komrsková Marie               83                 

 

Únor:        Kuřinová Marie                   70                                         

                 

Březen:     Koblencová Margita           95 

                 Vítek Jiří                               75  

                 Reindl Pavel                        75           

 

Všem jubilantům přejeme hodně štěstí, rodinné pohody, 
spokojenosti a hlavně pevné zdraví. 



Číčenický hlasatel 
 

7 

 

Připravujeme „Oranžový rok“ 2022 
 

MÍSTO A ČAS KONÁNÍ AKCE BUDE UPŘESNĚN  
 

MDŽ                                                                                                         Termín konání: 11 . 03. 2022 

Velikonoční dílna                                                                                  Termín konání: 09. 04. 2022 

XII. Obecní bál                                                                                       Termín konání: 29. 04. 2022 

Pálení čarodějnic                                                                                  Termín konání: 30. 04. 2022 

Poznáváme Česko – výlet na Šumavu                                              Termín konání: 28. 05. 2022 

Mezinárodní den dětí - ZOO PRAHA                                                 Termín konání: 04. 06. 2022 

  

Upozorňujeme pořadatele akcí v rámci "Oranžového roku" na povinnost vyúčtovat zálohu, 
dodat článek a kvalitní, neupravené fotografie obsahující příslušné logo, a to nejpozději do 
týdne od uspořádání akce. Nebude-li tato povinnost dodržena, nebude možné vyplácet 
zálohy na konání akcí a pořadatelům budou náklady spojené s uspořádáním akce ve výši dle 
žádosti vyplaceny až následně, tedy až po splnění uvedené povinnosti. 
 

 

 

 

 

POZVÁNKY PRO VÁS   
MDŽ - 11. 3. 2022 od 18:00 v hospodě „U Polívků.“ 

VELIKONOČNÍ DÍLNA -  9. 4. 2022 od 14:00 v hospodě „U Polívků.“ 

XII. OBECNÍ BÁL - 29. 4. 2022 od 20:00 v obecní hospodě. 

PÁLENÍ ČARODĚJNIC – 30. 4. 2022 v 17:00 sraz u nové bytovky. 

Více informací ve vývěskách a na webových stránkách obce. 

 

                                                                         

     



Číčenický hlasatel 
 

8 

 

  Vesele jsme tancovali, Masopust jsme oslavili 

 
  Měsíc únor s měsícem březnem děti v naší mateřské škole prožijí nejenom společným 
hraním her, kreslením, cvičením a malováním, ale především oslavou Masopustu.              
S touto tradicí předvelikonočního období nás seznámila nejen pohádka shlédnutá          
na interaktivní tabuli z cyklu večerníčkových pohádek Chaloupka na vršku, ale inspirací 
oslav byl i veliký masopustní průvod maškar ve Vodňanech. 

,,Rok jak kolo točí se, 

dny si skládá v měsíce. 
Jak odzvoní Vánoce, 
zase znovu koulí se." 

  V masopustním příběhu řezbáře Tomeše a jeho dětí Andulky, Honzíka a Mařenky             
se všechny naše děti dověděly, jak se lidé veselili, poznaly masku Masopusta, čerta, 
báby s nůší, tancovaly, vyrobily si vlastní šaškovskou čepici a škrabošku na obličej.         
Teď už děti dobře vědí, že maškary chodily od chalupy k chalupě, všude tancovaly, jedly, 
pily a špásovaly. A toho dobrého jídla jsme se drželi i my. K svačině jsme snědli sladké 
koblížky a společně s naší paní kuchařkou jsme si zadělali i vyváleli boží milosti a když   
je paní kuchařka upekla a osladila, tak jsme si po soutěžení a tancování osladili také 
naše mlsné jazýčky.   
     
 Masopustní veselice                                                 Trubka troubí, vytrubuje, 
 barví nos a barví líce.                                                s bubínkem nám oznamuje,          
 Muzika nám vyhrává                                                 masopust zas přišel k nám, 
 ramtarata, tramtata.                                                 ten rej masek dobře znám. 
 Za tu švandu, hospodyňko                                       Medvěd s dětmi radost mají, 
 koláče nám dej.                                                          muzikanti k tanci hrají. 
 

  A protože se nám masopustní slavení moc líbilo, tak jsme si ho i namalovali, vyrobili 
koláče z papíru i jelita z punčoch a hadříků, veliké noty, k masopustnímu zpívání, které 
jsme mohli vidět i u masek v průvodu. Většinu našich prací jsme poslali na výstavu do 
Vodňan, kam se na ni všichni v březnu můžete podívat.           
  Jako jediní jsme zobrazili i noty na notové lince, stejně jako se držely členky sboru 
Regina v průvodu, tak se děvčata ze sboru dohodla, že děti z Číčenic speciálně odmění 
a odměnu pro děti převezme paní ředitelka, která šla také s Reginami v průvodu a 
přiveze ji dětem do Číčenic, kde si ji s dětmi i paní učitelkou společně rozdělí.  
A až bude opravdu venku teplo a sluníčko ohřeje a vysuší trávu na naší školní zahradě, 
přijede k nám 17. května pan Hrdlička s ,,Písničkovým čarováním" a my se ve středu    
25. května autobusem vypravíme do borovanského zámku na pohádku ,,Udatný 
Matyáš“ a ten samý den ještě navštívíme zvířátka v ZOO Dvorec u Borovan. O tom, jak 
společně vítáme jaro, otevíráme naši zahradu a jak se chystají předškoláčci k zápisu vám 
napíšeme příště. 
                                                                                MŠ Číčenice Jitka Langerová 
 

 



Číčenický hlasatel 
 

9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Číčenický hlasatel 
 

10 

 

Č Í Č E N I C K Á   K A P L E 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Číčenický hlasatel 
 

11 

 

U P O Z O R Ň U J E M E ! 

 

 

 

Informace pro Číčenický klub,  TJ BLATA Číčenice,  

 MS Strážka Číčenice 
 

Granty VAFO SPOLUbydlíme podpořily dobrovolné hasiče z Číčenic. 
Jednotka sboru dobrovolných hasičů obce (JSDHO) Číčenice získala 
v roce 2021 finanční příspěvek z Grantového programu SPOLUbydlíme 
společnosti VAFO. Téměř 217 tisíc korun šlo na vybavení pro 
cisternovou stříkačku: dýchací přístroje, kalové čerpadlo a vysoušeče.  

Kromě JSDHO Číčenice byly z grantu SPOLUbydlíme v loňském roce 
podpořeny projekty v celkové výši 2 346 995 korun. Na jaře 2022 bude 
spuštěn nový ročník, do kterého bude možné přihlásit další projekty. 
Novinkou pro ročník 2022 je, že u projektů do 30 000,- Kč nebude 
nutné financovat spoluúčast. Veškeré informace o programu jsou 
dostupné na www.grantyvafo.cz.  Žádosti mohou podávat všechny 
spolky v našem katastru obce Číčenice.  

 

 

 

Dne 14. května 2022 
bude přistaven 

VELKOOBJEMOVÝ KONTEJNER NA ODPAD 
(na obvyklých místech) dle rozpisu 

Cihelna 8:00 – 8:50 hod. 
Újezdec 9:00 – 9:50 hod. 
Strpí 10:00 - 10:50 hod. 

Číčenice 11:00 – 13:00 hod 
 

http://www.grantyvafo.cz/


Číčenický hlasatel 
 

12 

 

PRO DLOUHÉ CHVÍLE 

Jaroušek se učí plavat. Za pět minut vyleze z vody. Maminka se ho ptá: „Co je? Už tě to 
nebaví?“ „Baví mami, ale …tajenka má 12 písmen."               

P E S T U F L O X Y  

U Ž V I O L A N K P  

Š T Ě R K E C U P A  

K N T T O T L Ř N D  

A E M I Ř P E V Á A  

M T N V O D A L Ř T  

T M Ž Á S B Í Á Z O  

F A R U T A T K I D  

E T D D Á L K A Ř É  

Š E E D O I A Ň H R  

K A R T O T É K A Y  

 
    ALTÁNEK, BALIT, DÁLKAŘ, DIKTATURA, EVROPA, FAUNA, FLOXY, FORTE,    
    KARTOTÉKA, KŠEFT, LACLE, LETKIS, OBTAHY, ODDAT, ODÉRY, OLTÁŘ,   
    PADAT, PLUKY, PŘEDSUDEK, PUŠKA, ŠTĚRK, TAMTEN, VEPŘI, VIOLA, VITRIT 
   
 

 

 

 

 

 

 

       

         (Tajenka …….už nemám žízeň) 



Číčenický hlasatel 
 

13 

 

ROZPIS ZÁPASŮ JARO 2022 TJ BLATA ČÍČENICE 
 

26.03.2022     15:00     Číčenice                         Blatná B 

02.04.2022     16:30     Štěkeň A                        Číčenice 

09.04.2022     16:30     Číčenice                         Doubravice 

16.04.2022     16:30     Malenice                         Číčenice 

23.04.2022     17:00     Číčenice                         Dražejov B 

30.04.2022     17:00     Balvani Strakonice        Číčenice 

07.05.2022     17:00     Číčenice                         Drahonice 

14.05.2022     17:00     Číčenice                         Lom 

22.05.2022     15:00     Osek B                           Číčenice 

04.06.2022     17:00     Poříčí A/Katovice B      Číčenice 

18.06.2022     17:00     Chelčice                         Číčenice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Číčenický hlasatel 
 

14 

 

  

 

 

Proč je dobré a důležité třídit (kompostovat) bio odpad? 

Zbytky z kuchyně tj. slupky od zeleniny, ovoce, zbytky pečiva, 
sedlina z kávy a tak dále, to vše je původcem zápachu, který 
se z popelnic především v letních měsících často line. 
Zapomínat bychom neměli ani na larvy a mouchy, které 
v takovýchto popelnicích doslova hodují. Máte plechovou 
popelnici a rezaví vám dno? Tak vězte, že je to kvůli bio 
odpadu, který obsahuje až 80 % vody. Navíc je na skládce 
biologicky rozložitelný odpad původcem skleníkových plynů     
a toxických výluhů. To jsou hlavní důvody, proč bio odpad do 
popelnice NEPATŘÍ!!! 

Jak tedy správně nakládat s bio odpadem? 
Ideálním řešením, jak se vypořádat s biologicky rozložitelným odpadem ze zahrady,                         
a především také s kuchyňským bio odpadem, je kompostování. Správné kompostování není 
žádná věda. Stačí dodržovat jednoduchá pravidla, aby kompost nevysychal, nebo naopak 
nezačal hnít, čas od času prohodit vidlemi, a je to. Díky pestrému složení vám poté vznikne 
kvalitní hnojivo do záhonků nebo do květináčů. Správný kompost navíc vůbec nezapáchá! 
 

Co vše mohu kompostovat? 
Do kompostérů můžete dát: zbytky jídla, ovoce, zeleniny, pečivo, květiny vč. hlíny, trávu, listí, 
papírové kapesníčky a utěrky v menší míře, čajové sáčky, kávové filtry a sedlinu, trus 
býložravých zvířat, proložky od vajíček, pečicí papír a další. 

 

Slepice domácí – nejlepší pomocník s bio odpadem! 
Kromě kompostování je také skvělý způsob, jak naložit s bio odpadem, domácí 
chov slepic. Bohužel úbytek domácích chovů je smutným trendem dnešní doby. 
Přitom mít doma pár slepiček, má hned několik benefitů! Slepice se vám s radostí 
postarají o zbytky z kuchyně – i o ty živočišné! Díky pestré skladbě bio odpadu 
z kuchyně navíc mají slepice dostatek zábavy a laskomin, za což se vám odvděčí 
kvalitním domácím vejcem. Ten pocit, že neplýtváte jídlem (zbytky nejsou 
odpadem, ale krmivem) a že se v klecovém velkochovu mačká o něco méně 
slepiček, fakt stojí za to. Slepičí trus, tzv. „slepičince“, slouží také jako velmi kvalitní 
hnojivo, které se dnes dokonce i prodává a ne zrovna levně. 
 

Více informací můžete najít na YouTube, Facebooku nebo Instagramu 

– MOJE ODPADKY. 

 

 



Číčenický hlasatel 
 

15 

 

       

Pod pokličkou 

 

Vláčný tvarohový mazanec 
 

1 vejce, 1 vanilkový cukr, 13 dkg krupice cukr, 13 dkg máslo, 50 dkg hladká mouky,  

1 prášek do pečiva, 25 dkg měkký tvaroh, citronová kůra, 1 lžíce rumu, špetka soli,  

1 vejce na potření mazance, 5 dkg mandlových lupínků na ozdobu. 

Máslo utřeme s oběma cukry a přidáme celé vejce a zašleháme. Poté zašleháme ostatní 

suroviny. Můžeme přidat i rozinky. Propracujeme ve vláčné těsto a vytvarujeme 

mazanec. Potřeme vajíčkem a posypeme mandlemi. Navrh můžeme udělat křížek. 

Pečeme při 160 °C do zlatova. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tvarohový velikonoční beránek 
 

25 dkg Hera, 3 vejce, 25 dkg krupice cukr, 1 vanilkový cukr, citronová kůra,  

25 dkg polohrubá mouka, ½ bal. prášek do pečiva, 25 dkg měkký tvaroh. 
 

Heru vyšleháme s oběma cukry a citronovou kůrou do pěny. Přidáme žloutky a šleháme 

do krásně nadýchané hmoty, do které přidáme ušlehaný sníh z bílků. Přidáme polovinu 

mouky s práškem do pečiva a promícháme vařečkou. Přidáme tvaroh, znovu 

promícháme a přidáme nakonec i druhou část mouky. Promícháme a naplníme dobře 

vymazanou a vysypanou formu na beránka. Dáme péct do předem vyhřáté trouby na 

160 °C asi 50 minut. Vyklopíme až po úplném vychladnutí. 



Číčenický hlasatel 
 

16 

 

Velikonoční nádivka 
 

10 housek, 8 žloutků, 1 Hera, sůl, mletý pepř, majoránka, mletý zázvor, muškátový 
oříšek, muškátový květ, mladé kopřivy, uzené maso, vývar z uzeného masa, z 8 bílků 
sníh, tuk na vymazání pekáčku. 
 

Uzené maso povaříme ve vodě, nakrájíme na kostičky a vývar si necháme na polití 
housek. Heru a žloutky utřeme, přidáme sůl, pepř, rozdrcenou majoránku, mletý 
zázvor, muškátový květ, muškátový oříšek, oprané a najemno nasekané mladé kopřivy. 
Postupně přidáváme na kostičky nakrájené housky, poléváme vývarem z uzeného 
masa a přidáváme nakrájené uzené maso. Vše promícháme a zlehka přidáme tuhý sníh. 

Těsto dáme do vymazaného pekáčku a upečeme dozlatova. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Číčenický hlasatel 

Vydává: Obec Číčenice, č.p. 79, 387 71 Číčenice, tel./fax 383 381 101, 

e-mail: oucicenice@centrum.cz. Registrováno u MK ČR pod číslem E 18370. 

Za obsahovou správnost příspěvků odpovídají autoři. 

Redaktor: Bc. Renata Regálová ml. Sazba: Bc. Renata Regálová ml. 



Číčenický hlasatel 
 

17 

 

 



Číčenický hlasatel 
 

18 

 

 


